各　　位
会 社 名 株式会社井筒屋
代 表 者 名 代表取締役　影山　英雄

（コード番号8260　東証第１部　福証）
問 合 せ 先 経営企画部長　大森　俊介

　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　 ＴＥＬ（093）522-3431

　本日開催の取締役会において、当社店舗である黒崎店の営業終了を決議するとともに、特別損失の計上ならびに2020年２月期（2019年３月１日
～2020年２月29日）の業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．閉店に至った経緯
　当社営業店舗である黒崎店は、株式会社メイト黒崎（以下メイト）より店舗および駐車場を賃借し営業しております。
　2019年２月25日に公表いたしました「当社店舗（黒崎店）の原契約の解約と新たな定期賃貸借契約の締結に係る基本合意書の締結および
特別損失の減少（開示事項の変更）ならびに業績予想の修正に関するお知らせ」では、原契約を解約し、新たに営業規模を７層から３層へ
縮小する定期賃貸借契約（2022年５月31日期間満了）を締結することを合意し、営業を継続してまいりましたが、１月24日、メイトの破産手続
開始の申し立ておよびメイトが運営する商業施設であるクロサキメイトの閉店（2020年４月末閉店）発表を受け、メイト保全管理人と今後の
営業について協議した結果、2020年８月17日を以って営業を終了することといたしました。

２．当該店舗の概要
名称 株式会社井筒屋　黒崎店
所在地 北九州市八幡西区黒崎1-1-1
事業内容 百貨店業

３．賃貸人の概要
名称 株式会社メイト黒崎
所在地 北九州市八幡西区黒崎1-1-1
代表者の役職・氏名 代表取締役　重越　謙二

４．今後の予定等
店舗閉店時期 2020年８月17日（予定）

５．業績に与える影響
　当該決議に伴い、特別損失２億18百万円を2020年２月期第４四半期で計上する見込みです。

６．2020年２月期　通期業績予想の修正
2020年２月期通期連結業績予想数値の修正（2019年３月１日～2020年２月29日）

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期純利益
1株当たり

当期純利益

65,000 1,200 600 300 26円18銭

66,000 1,300 1,000 400 34円91銭

1,000 100 400 100 -

1.5 8.3 66.7 33.3 -

78,955 1,368 795 △ 2,459 △214円65銭

・修正理由
　売上高および営業利益につきましては、閉店店舗からの流入効果や本店リニューアル、黒崎店営業規模縮小に伴う改装売り尽くしセール
が好調に推移した影響等により前回予想値を上回る見込みであります。経常利益につきましては、本店リニューアルに伴う固定資産受贈益
１億26百万円、協賛金収入１億11百万円等により10億円となり、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、固定資産売却益28百
万円を特別利益に計上し、メイトが運営する商業施設であるクロサキメイトの閉店による当社営業店舗である黒崎店の閉店に伴い、投資有
価証券評価損１億56百万円、固定資産減損損失61百万円を特別損失に計上したため、４億円の当期純利益となる見込みであります。

（業績予想に関する注意事項）
　上記の予想は本資料の発生日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想
数値と異なる可能性があります。

以　上

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率

（ご参考）前期通期実績
（2019年2月期）

2020年４月２日

当社店舗（黒崎店）の営業終了および特別損失の計上ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

記

前回発表予想(Ａ)

今回修正予想(Ｂ)